2. Si, ut par est, intimo animi dolore ingemuerunt de rebus novissime Romæ peractis, unde non solum Romæ Civitati, sed ipsimet Ecclesiæ gravissima imminerent mala, non minori gaudio audierunt Summum Pontificem fuisse, Deo misericorditer providente, urbi suæ redditum, communi ope Catholicarum gentium, ac præsertim auxilio et armis gentis Gallicanæ.

3. Sententiam vero eorum, qui temporalem Romani Pontificis ditionem legi evangelicæ adversari asserere non veriti sunt, damnant et reprobant Concilii Patres, votisque omnibus

precantur saluum et incolumem esse sacrum principatum, quo liberius et tutius Apostolica potestas toto orbe exercetur. Demum hisce prædecessorum suorum verbis sincera mente adhærentes: « Meminimus hoc esse a Gregorio IX nostræ genti nostrisque « Ecclesiis præconium concessum, quod in fervore fidei « Christianæ et devotione Apostolicæ Sedis non sequatur alias « gentes, sed antecedit, » illud magis ac magis promereri velle ipsi profitentur. *Epist. Episc. Galliæ ad Clementem XIII.*

DECRETUM VII.

DE METROPOLITANO.

1. **ÆQUALES** sunt Episcopi omnes ratione Ordinis. Quidam tamen præcellunt ratione jurisdictionis, nempe Metropolitanus.

2. Primatus iste unitati maxime favet, et inde efficacius servatur disciplina.

3. Metropolitanus suscipit appellationem a sententiis Suffraganeorum in casibus a jure præscriptis.

4. Convocat Concilium Provinciale eique præsidet, subinde invigilans ne quis Concilii decreta servare negligat.

5. Deficiente uno e Suffraganeis, administrationi Ecclesiæ vacantis providet, si Capitulum intra octo dies, post obitum certo cognitum, non providerit.

6. Per totam Provinciam crux præ illo fertur, ipsique benedicendi ac in Pontificalibus celebrandi jus tribuitur.

DECRETUM VIII.

DE EPISCOPIIS.

1. **SI** reformatione opus sit in Ecclesia, noverint Episcopi reformationem hanc ab ipsis inchoandam esse, siquidem:

Qualis Rector est Civitatis, tales et inhabitantes in ea. Eccli. 10, 2.

2. Meminerint se ad formam gregis esse constitutos; ideoque in Ecclesia Dei morum sanctitate et doctrinæ integritate præfulgeant; factis ipsis ac vitæ actionibus, quod est veluti quoddam prædicationis genus, se muneri suo conformes ostendant; in primis vero ita mores suos componant, ut omnes ab eis omnium virtutum exempla petere possint.

3. Sint semper in audiendo faciles, in respondendo mites, in sustinendo patientes, in corripiendo misericordes, in consolando et sublevando promptiores.

4. Memores istorum Apostoli verborum: *Si quis domui suæ præesse nescit, quomodo Ecclesiæ Dei diligentiam habebit?* I. Tim. 3, 5, invigilent domesticorum moribus, ne ex illorum vitiis quædam ipsis labes inuratur.